
     CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA COLÔNIA 
                                                   FUNDADO EM 29/01/2009 – GLÓRIA DE DOURADOS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

                                                   DEMONSTRATIVO DA RECEITA MENSAL - EXERCÍCIO DE 2015 
 

DESCRIÇÃO DAS RECEITAS JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO 

CONTRATOS DE RATEIOS COM OS MUNICÍPIOS 20.106,67 22.462,36 14.400,00 20.843,45 17.662,26 24.756,67 

RECEITA DE JUROS ( APLICAÇÕES) OUTRAS 130,98 0,00 20,82 14,67 27,55 0,00 

TOTAL - MÊSES 20.237,65 22.462,26 14.420,82 20.858,12 17.689,81 24.756,67 

DESCRIÇÃO DAS RECEITAS JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO 

CONTRATOS DE RATEIOS COM OS MUNICÍPIOS 42.163,82 7.995,74 17.849,32 42.352,88 35.998,35 57.535,86 

RECEITA DE JUROS ( APLICAÇÕES) 102,44 33,52 24,88 72,30 81,24 90,75 

TOTAL – MÊSES 42.266,26 8.029,26 17.874,20 42.425,18 36.079,59 57.626,61 

TOTAL DAS RECEITAS DE JANEIRO A DEZEMBRO/2015......................R$ 324.726,43 
 

Glória de Dourados-MS, 31 de Dezembro de 2015. 
 

Dr. ARILSON NASCIMENTO TARGINO                                                                   Dr. ARCENO ATHAS JÚNIOR 
  Diretor Administrativo –CIDECO                                                                                  Presidente do CIDECO 



     CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA COLÔNIA 
                                       FUNDADO EM 29/01/2009 – GLÓRIA DE DOURADOS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

                          DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS MENSAL - EXERCÍCIO DE 2015 
 

ELEMENTO DE DESPESAS JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO 

Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Passagens e Locomoção 1.097,00 0,00 267,87 96,10 0,00 90,00 

Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Material de Consumo 0,00 1.303,92 1.010,31 436,37 147,26 535,61 

Folha de Pagamento – Pessoal Civil 2.839,66 5.809,44 5.939,56 0,00 2.969,78 2.969,78 

Serviços de Consultoria 7.273,84 13.502,61 0,00 7.656,67 0,00 7.656,67 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 7.416,01 16.493,42 6.197,71 6.695,18 6.552,74 6.898,25 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4.150,00 164.143,74 9.684,00 2.560,12 13.877,54 1.895,40 

Obrigações Patronais - INSS 0,00 2.443,64 1.546,71 0,00 2.718,44 0,00 

Total das Despesas 22.776,51 203.696,77 24.646,16 17.444,44 26.265,76 20.045,71 

Glória de Dourados-MS, 31 de Dezembro de  2015. 
. 

Dr. ARILSON NASCIMENTO TARGINO                                                          ARCENO ATHAS JÚNIOR                                                                    Oswaldo Ursolino Rocha 
Diretor Administrativo –CIDECO                                                                     Presidente –CIDECO                                                                          Téc. Cont. CRC-MS 008020/O-2 



     CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA COLÔNIA 
                                       FUNDADO EM 29/01/2009 – GLÓRIA DE DOURADOS – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

                          DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS MENSAL - EXERCÍCIO DE 2015 
 

ELEMENTOS DE DESPESAS JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO 

Despesas de Exercícios Anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Passagens e Locomoção 0,00 170,47 0,00 210,05 109,40 172,00 

Equipamentos e Material Permanente 0,00 0,00 0,00 450,00 450,00 0,00 

Material de Consumo 199,85 166,01 462,69 381,00 621,53 380,00 

Folha de Pagamento – Pessoal Civil 5.939.56 0,00 2.969,78 3.938,02 5.939,56 5.939,56 

Serviços de Consultoria 24.063,82 0,00 8.750,48 17.500,96 16.407,15 17.500,96 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.834,52 3.641,03 5.983,00 12.248,74 10.804,62 11.615,50 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.687,60 1.187,60 1.421,57 2.617,00 5.775,00 17.154,67 

Obrigações Patronais - INSS 2.442,60 0,00 1.040,42 520,21 531,53 1.576,34 

Total das Despesas 46.167,95 5.165,11 20.627,94 37.865,98 40.638,79 54.339,03 

                                                                                                                                                                                                                                           Glória de Dourados-MS, 31 de Dezembro de 2015. 
 
 
Dr. ARILSON NASCIMENTO TARGINO                                           Dr. ARCENO ATHAS JÚNIOR                                                                                  Oswaldo Ursolino Rocha 
Diretor Administrativo –CIDECO                                                          Presidente–CIDECO                                                                                            Téc. Cont. CRC-MS 008020/O-2 
 


